
                          Afati  i  dorëzimit të formularit  është deri më 1 nëntor 2013 
***Aplikimet e pakompletuara dhe pas afatit  të përcaktuar nuk do të merren parasysh***  

                                                              
 
 
 
                       FORMULAR BURSE PËR VITIN 2013-2014 
 
 
 
1. Emri:_________________________________ 2. Nr. i dok. ident.:________________________ 
                       emër         atësia       mbiemër                                                                          pasapor./leternjo. 

 
3. Data e lindjes:___________________Vendi i lindjes:_____________________ Gjinia:________ 
                                  dita/muaji/viti 
 
4. Adresa aktuale:_________________________________________________________________ 
 

  ______________________________________ Telefoni:__________________________________ 
 

 E-mail:____________________________________ Fax:__________________________________ 
 

 5. Adresa e përhershme:_____________________________________________________________ 
 
___________________________________________ Telefoni:_____________________________ 
 
6. Shtetësia:__________________________________ Kombësia:___________________________ 
 
7. Shteti në të cilin studioni:__________________________________________________________ 
 
8. Emri i institucionit studimor:_______________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
9. Shkalla e studimeve:_____________________________________________________________ 
 
10. Nëse keni aplikuar gjatë viteve të kaluara për bursë pranë Fondit Humanitar “Malësia” shkruani  
 
vitin e aplikimit!:__________________________. 
 
 
11. Nëse bursa nuk u jepet a mund te përballoni studimet tuaja?: Po ____ Jo____. 
 
Nëse po, sa vite studimi?: 1____ 2____3 ose më shumë_____. 
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12. Sa anëtarësh është familja juaj?                         _________ 
 
13. Sa anëtarë të familjes suaj janë studentë?          _________ 
 
14. Sa anëtarë të familjes suaj janë nxënës?            _________ 
  
15. Sa anëtarë të familjes suaj janë të punësuar?     _________ 
 
16. Në çfare sektori janë të punësuar anëtarët e familjes suaj?     Privat _________   Shtetëror _________ 
 
17. Sa janë të ardhurat mujore totale të anëtarëve të familjes suaj?   Privat ______    Shtetëror _________ 
 
18. Krahasuar me familjet tjera të komunitetit ku jetoni si e vlerësoni gjendjen ekonomike të familjes suaj? 
 
   Shumë mirë _______.  Mirë ________.  Mjaftueshëm ___________. Të vështirë________. 
 
   Tejet të vështirë _________. 
 
19. Në ç’menyrë i mbulon familja juaj detyrimet financjare nëse asnjë anëtarë i familjes suaj nuk është në    
       marëdhënje pune?     __________________________________________________. 
 
20. Cfarë e bënë të pamundur punësimin e anëtarëve të familjes suaj? 
   a) Kriza ekonomike shoqërore?                                                                           ______. 
   b) Mungesa e resurseve fizike/pronës për tu marrë me biznes privat?                 ______. 
   c) Mungesa e resurseve materiale/financave për tu marrë me biznes privat ?     ______. 
   c) Diskrimini shoqëror?                                                                                       ______. 
   d) Konkurenca?                                                                                                    ______. 
   e) Paaftesitë fizike/shëndetësore?                                                                        ______. 
   e) Të tjera?                                                                             _____________________. 
 
 
Formularit të plotësuar duhet t’i shtoni edhe dokumentacionin e mëposhtëm: 
 

I)   Dokument zyrtar që tregon regjistrimin tuaj në institucionin përkatësstudimor          
      për vitin 2013-2014 
 

     
   
    II)   Listën e notave të vitit të fundit të fakultetit* apo të shkollës së mesme*. 
            *Vërejtje: Nota mesatare minimale për t’u konsideruar për bursë është: 
                   √  Shkollë e mesme = 4.0 
                   √  Fakultet = 7.0 
 
     III)  Plotësoni anketën/pyetsorin ne faqen 4 (katër)  
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Aplikantët zgjedhen në bazë të suksesit të tyre studimor, gjendjes materiale-finaciare e cila nëse 
paraqitet e rënduar për aplikantin mund të bëjë përjashtime nga kërkesa II e kushteve të 
mësiperme, si dhe nevojës së komuniteti për një kuadër të tillë. Ndarja e bursave do të bëhet në 
mënyrë transparente dhe në bazë të parimeve të përcaktuara nga Kryesia e Fondit Humanitar 
“Malësia”. Të drejtë aplikimi kanë të gjithë studentët nga Malësia kurse përparësi do t’u jepet 
studentëve që studjojnë në universitetet shqiptare.  
 
Të dhënat tuaja autobiografike (si emri, vendodhja, qyteti i studimeve, viti i studimeve etj) me përjashtim 
të suksesit tuaj studimor mund të kenë akses publik. Aplikantët këshillohen që dokumentat t’i postojnë në 
adresë të Fondit Humanitar me anë të postës tradicjonale. Dokumentat e postuara përmes postës elektronike 
janë të parregullta, dhe si të tilla nuk do të shqyrtohen. Ne i inkurajojmë aplikantët që të interesohen 
përmes postës elektronike nëse dokumentat e tyre kanë mbërritur në zyrën tonë në Nju Jork. 
 
Unë jam i vetëdijshëm se dhënia e pasaktë e të dhënave te mësipërme si dhe mosplotësimi i kushteve të 
kërkuara sipas formularit shpijen në eliminimin imediat të bursës pranë FHM. Unë vërtetoj se 
informacioni i dhënë në dokumentacionin e depozituar është i saktë dhe i përpiktë. 
 
 
_______________________________________                        ___________________________ 
                    Nënshkrimi i aplikantit                                                                      Data 
 
 
 
 
Adresa në të cilën e gjithë korrespondenca drejtohet: 
 
 
 
Fondi Humanitar “MALESIA” Humanitarian Fund 
210 Riverside Dr. #1C 
New York, NY 10025 
USA 
Tel. 646-648-2478 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vёrejtje: Fondi Humanitar “Malёsia” rezervon tё drejtёn e modifikimit tё kushteve tё lartpёrmendura nё 
synim tё pёrmbushjes sё misionit tё tij. 
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ANKETË  
 
--------------------------                                                                                                          ---------------------- 
                                                                                                                                                                                                                                    data 
-------------------------- 
 
-------------------------- 
 
 
 
(Përpara se të filloni të plotësoni anketën jeni të lutur së pari t'i lexoni të gjitha pyetjet dhe t'i kuptoni 
ato) 
 
1. Për përfitim të bursës a duhet te ketë rëndësi gjendja ekonomike familjare e aplikantit?        PO    JO     N  
    (N=neutral, asnjënës) 
 
2.  Për përfitim të bursës a duhet të ketë rëndësi suksesi studimor i aplikantit?:                          PO    JO     N  
 
3.  Për përfitim të bursës a duhet të ketë rëndësi aktiviteteti jashtëstudimor/jashtëshkollor i aplikantit?:   
                                                                                                                                                      PO     JO     N  
 
4. Për përfitim të bursës a duhet të ketë rëndësi gjuha në të cilën aplikanti ndjek studimet?:      PO   JO      N  
 
5.  Për përfitim të bursës a duhet të ketë rëndësi largësia e qendrës universitare nga vendbanimi i  
     përhershëm i aplikantit?                                                                                                           PO   JO     N 
 
6.  Për perfitim të bursës a duhet të kenë prioritet degët e veçanta studimore?:                           PO   JO     N  
 
7. A pajtohesh që aplikanti të përfitojë bursë pa asnje kriter vlerësues/diferencues?:                  PO   JO     N  
 
8. A jeni për ndarjen e bursave me lotari?:                                                                                    PO   JO     N  
 
9. Renditni pyetjet/çështjet e mësiperme sipas prioritetit tuaj (nga e rëndësishmja te ajo më pak):  
 

               
 
10. Jepni sygjerimin tuaj (shtesë) në lidhje me ndarjen e bursave (sygjerim jo obligues): 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 




